
千 建 セ 第 2 1 号 
令 和 ７ 年 5 月 7 日 

    

関 係 機 関 の 長 様 

（公財）千葉県建設技術センター 

 理 事 長  長 島 博 之  

（公 印 省 略） 

 

令和７年度 測量研修（現場実習）の開催について 

 

日頃より、当センター業務運営につきまして、格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当センターでは、新規採用及び業務経験 3 年未満の職員を対象に、測量（縦横断測量）の知識及び

技能の習得を目的とした標記研修を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、受講を希望される職員は、下記により参加申し込みをお願いいたします。 

 

記 

 

1 研 修 名  測量研修（現場実習） 

2 日   時  【１次】令和７年６月６日（金） 10：00～16：00 

2 日   時  【２次】令和７年６月１３日（金） 10：00～16：00 

※１次、２次とも研修内容は同じです。 

※雨天の場合は中止いたします。 

前日正午までに判断し、中止の場合は受講者へ連絡します。 

  （研修当日の急な悪天候の場合は予告なく中止にする場合があります。） 

3 場   所  午前（測量実習）：千葉ポートパーク 

3 場   所  午後（製図実習）：千葉県経営者会館 研修室 

※受講者用の駐車場の用意はございません。 

4 日    程  日程表のとおり 

5 対 象 者  新規採用及び業務経験３年未満の市町村・水道企業団等・県職員   

6 受講定員  ３２名／次 （合計６４名） 

6 受講定員  ※受講希望者が定員を上回った場合、測量研修(インターネット配信研修)の受講者 

を優先に、抽選により受講者を決定させていただきます。 

7 参 加 費  無 料 

8 募集期間  【１次】令和７年５月７日（水） ～ 令和７年５月２９日（木） 

7 募集期間  【２次】令和７年５月７日（水） ～ 令和７年６月４日（水） 

9 決定通知  【１次】令和７年５月３０日（金） 

8 決定通知  【２次】令和７年６月５日（木） 

10 持 参 品  筆記用具、電卓、三角定規又は直線定規、三角スケール、用箋挟（バインダー） 

※動きやすい服装（作業着等）でお越しください。 

11 申込方法  本研修の申し込みは、当センターＨＰからの電子申請となっております。 

お申し込みにあたっては、各所属専用のＩＤ・パスワード（研修講習会担当者様所有）を 

使用し、当センターホームページ https://www.cctc.or.jp からお申込みください。 

https://www.cctc.or.jp/


 

12 問合せ先  （公財）千葉県建設技術センター  企画指導課 林、鈴木 

          電話 043－247－0207  Email koushu@cctc.or.jp 

 

 

注意事項 

●受付を完了いたしますと自動的にお申込みいただいたメールアドレスへメールが送信されます。 

申込後にメールが届かない場合はご連絡ください。（申込確認はＨＰから可能です。） 

●受講確定後のキャンセルは２日前までにご連絡ください。 

当選された方はなるべくキャンセルせずに各所属内で調整してください。 

●メールアドレスの入力ミスでメールが届かない場合が多くなっております。入力の際は間違いの無いよう 

確認してお申込みください。 

●昼食は千葉県経営者会館研修室でおとりいただいて構いませんが、ゴミは各自でお持ち帰りください。 

 

 


